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Ruch rewolucyjny w Rosy! 
i w Polsce. 

• Projekt soboru narodowego opracowa 
ny przez Bułygina przeszedł już przez 
komitet ministrów i został przedłożony 
carowi do zatwierdzenia lub odrzucenia. 
Podobno ministrowie porobili w nim 
znaczne poprawki w duchu liberalnym. 
Mianowicie zmienili go o tyle, że pre
zesa soboru wybierać ma nie car, ani 
rada ministrów, tylko sami reprezentan
ci; nadto sobór ma mieć prawo badać, 
kogo ministrowie mianują w swoich de
partamentach na urzędników, i te osoby, 
któreby się soborowi nie podobały, mo
głyby być odrzucane; izbie przysługi
wałoby również prawo interpelować mi
nistrów w sprawach dotyczących po
szczególnych ministeryów. 

Postępowcy rosyjscy jednak nie mają 
widać wiele zaufania do "parlamentu" 
Bułygina, nawet w formie udoskonalonej 
przez komitet ministrów, ponieważ, nie 
czekając na reformy rządowe, sami w 
dalszym ciągu układają dla Rosyi kon-
stytucyę. Czytelnik przypomina sobie, 
że na zjeździe przedstawicieli ziemstw, 
odbytym w Moskwie w zeszłym tygo
dniu, ułożono całkowity projekt konsty-
tucyi i uchwalono oddać go do zatwier
dzenia narodowi. Otóż sprawa powyższa 
posunęła się naprzód o tyle, że komitet 
wybrany przez zjazd ziemców, uchwalił 
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KTO U A BYŁA U CARA W PETERHOFIE. DEPUTACYA PRZEDSTAWICIELI ZIEMSTW, 

sy Wschodnie są zalane uciekinierami z 
rosyjskiego wojska. 

Nie lepiej dzieje się i w wojsku re-
gularnem rosyjskiem. Nawet wśród 
wiernych kozaków dońskich agitacya 
rewolucyjna szerzy się znakomicie, i 
zdążyła już wzbudzić w rządzie wielkie 
zaniepokojenie.—W Libawie władze 

zwołać do Moskwy w końcu sierpnia no-1 morskie nakazały usunąć wszelką broń i 
wy aaazd przedstawicieli społeczeństwa, | amunicyę z okrętów wojennych "Mi
ale tym razem złozony nie tylko z sa- njn>> j "Kreml," bo zachodzi obawa, 
mych ziemców, lecz rowmez i z przed- ge ja(ja chwila wybuchnie na nowo 
stawicieli miast i rożnych liberalnych; marynarzy tych okrętów. 

W Warszawie nowe strajki. Rzucili 
pracę piekarze i robotnicy z fabryk że
laznych w liczbie czterech tysięcy. O-
próez tego zastraj kowało pięc tysięcy 
robotników w stalowniach dąbrowskich 
i dwa tysiące pięciuset w Łodzi w fa
bryce Gajera. Ci ostatni demonstrowali 
przed fabryką, lecz ustąpili po ukaza
niu się kozaków. Dwustu demonstran
tów aresztowano. 

NAOKOŁO ŚWIATA 
ROSY A.- Generał Durnowo został mia 

nowany członkiem rady państwa i ge
nerał gubernatorem Moskwy, na miejsce 
generała Kozłowa. Oberpolicmajstrem 
Moskwy na miejsce zabitego Szuwałowa 
został baron Medem. 

Pisma petersburskie wyrażają swe 
oburzenie na to, że amerykański mini
ster wojny Taft i córka prezydenta Roo-
sevelta, właśnie teraz bawią w odwie
dzinach u Mikada w Japonii. 

Ostatnia mobilizacya dotknęła bardzo 
kijowskie klasztory męzkie. Z klaszto
rów tych powoływano braciszków za
konnych do służby czynnej. Z klasztoru 
neczerskiego wzięto ich do wojska 150, 
z troickiego przeszło 40. 

W całej Rosyi, z wyjątkiem gubernij 
południowych, zboża nie obrodziły tego 
lata, skutkiem czego na jesieni można 
spodziewać się wielkiego głodu. 

Cena nafty w Baku poszła niesłycha
nie w górę, co wywołało popłoch wśród 
fabrykantów w południowej Rosyi, 
którzy używają nafty do motorów i fa
bryk. 

W Samarze wpadła poli \ya na trop 
olbrzymiej kradzieży funduszów pań
stwowych. Znaleziono tam skrzynię, za
wierającą milion rubli w złocie, bankno
tach i losach. 
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Dlaczego "Zgoda" nit zamie
szcza sprawozdania z konfaronoyl 
odbytej w Chicago w Domu Zwięzko-

X wym d. I lipca? Ogół Związkowców 
+ ma prawo wiedzieć, co tam zaszło. 
% Jeieli p. Sleml adzkl doznał na kon-
| ferencyi porażki, to jeszcze nie przy-
| ezyna, te by organ związkowy tak 
I ważną sprawę miał zbyć milczeniem. 

swoim ojcu, dał order ernestyński E-
dwardowi Gutscherowi, zwyczajnemu 
hoteliśeie berlińskiemu, nie posiadają
cemu w swych żyłach ani kropli krwi 
szlacheckiej. 

Straszna tragedya rozegrała się w 
Szczecinie. Jeden z robotników właści
ciela dóbr Harloffa, nazwiskiem Le-
brecht, w napadzie obłąkania zabił szty
letem Harloffa, a potem po kolei tegoż 
żonę i dwoje dzieci. W końcu sam «obie 
życie odebrał. 

stowarzyszeń, a ponieważ stan wło
ściański nie jest w ziemstwach repre
zentowany należycie, przeto uchwalono 
wezwać dodatkowo po dwóch włościan z 
każdej gubernii. Zjazdowi temu będzie 
przedłożony do zatwierdzenia plan kon-
stytucyi, opracowany na poprzednim zje
ździe. 

Dodać należy, że natychmiast po ukoń
czeniu moskiewskiego zjazdu ziemców, 
policya wtargnęła do domu prezesa te
goż zjazdu, p. Gołowina w Moskwie, 
i zabrała wszystkie odnoszące się do zja
zdu dokumenty. Fakt ten jednak ani na 
odrobinę nie osłabi doniosłości uchwał 
zjazdu. 

W Petersburgu odbył się wiec szlach
ty północnorosyjskiej, na którym za
twierdzono uchwały moskiewskiego zja
zdu ziemskiego, a w dodatku oświadczo
no się za uniezależnieniem kościoła pra
wosławnego od państwa. 

Za podanie protokułu z moskiewskie
go zjazdu ziemców Trepów zawiesił na 
trzy miesiące wydawnictwo petersbur
skiego dziennika liberalnego "Nowo-
sti." To jednak nie przeszkadza innym 
gazetom odzywać się w duchu coraz li
beralniej szym. Wydawca "Rusi" Su-
woryn zaskarżył rząd o milion rubli od
szkodowania za to, że mu zawieszono 
wydawnictwo na miesiąc. W skardze 
swojej p. Su wory n powiada* bardzo słu
sznie, że był pokrzywdzony przez zawie
szenie jego wydawnictwa za liberalizm, 
gdyż setki innych gazet zamieszcza
ją równie liberalne artykuły. Cze
mu rząd odrazu nie zawiesi wszystkich? 

Depesza dość zagadkowa prywatnego 
korespondenta jednej z gazet angiel
skich donosi, że 300 reprezentantów 
wyższych klas społecznych Polski, wrę
czyło w tych dniach komitetowi mini
strów memoryał, w którym występują 
przeciw polityce rusyfikacyjnej rzą
du, wykazując, że polityka ta,prowadzo
na od lat 10, nie przyniosła rezultatów 

W Besarabii wybuchły wielkie zabu
rzenia włościańskie. Włościanie napa
dają na drobniejsze miasteczka i podpa
lają je na wszystkich rogach. Oprócz 
tego napadają także na dwory szlache
ckie, dopuszczają się rabunków i gwał 
tów, a nawet przelewu krwi. 

W Zrnerynce w gub. kijowskiej tysią
ce zbuntowanego chłopstwa gromadzą 
się i grożą szlachcie zniszczeniem. Car, 
dowiedziawszy się o tem, posłał swego 
zaufanego urzędnika hr. Ignatiewa do 
Zmerynki, aby zbadał przyczynę rozru
chów. 

W Petersburgu wybuchł strajk w new
skich warsztatach okrętowych, gdzie 
budują łodzie podwodne dla rządu. Przy
szło do małych rozruchów, które kozacy 
uśmierzyli z łatwością. Robotnicy zosta
wili na dziedzińcu fabrycznym lalkę 
wypchaną słomą, trzymającą w jednej 
ręce imitacyę bomby, a w drugiej czer
wony sztandar. Kozacy zabawili się lal
ką w ten sposób, że strzelali do niej z 
karabinów. 

W Rydze przytrzymano ogromny tran
sport broszur rewolucyjnych i uwięzio
no przy tem kilku młodych ludzi, któ
rzy te pisma przemycali. Kiedy urzę
dnik cłowy prowadził owych młodzień
ców do więzienia, został napadnięty 
przez kilku ludzi i strzałami z rewolwe
rów zabity. Przy aresztowanych znale
ziono także mnóstwo proklamacyj, dru
kowanych w Szwajcaryi. Pisma nosiły 
tytuł' Biblioteka socyalistyczna nr. 32.'' 
Proklamacye były zredagowane w trzech 
językach. 

Z Kaukazu donoszą o nowych różnych 
zaburzeniach. W Perim kozacy strzelali 
do ludu, zabili dwóch mężcyzn i dużo 
ranili. W Kitzyar banda opryszków u-
branych w mundury rezerwistów splą
drowała najbogatszą część miasta a wie
le osób pomordowała. 

W miejscowości Karassu-Bazar nad 
Morzem Kaspijskiem odkryła policya 

Wojna Rosyjsko-japońska 

JAPONIA. — Amerykański sekretarz 
wojny Taft i jego współtowarzysze po
dróży przyjechali do Japonii i doznali w 
Tokio entuzyastycznego powitania. Se-

I kretarza i sztab jego zawieziono do Sziby, 
SZWECYA.—Specyalny komitet za- ^lzie przeznaczono pałac na ich mieszka-

mianowany przez parlament (Riksdag) llle-

innych, prócz zniechęcenia i wywołania 33 skrzyń, napełnionych bronią i amu-
nieprzyjaznych uczuć Polaków wzglę
dem Rosyan, co dla całego kraju niebez
pieczne wywołuje skutki. Dziwnem jest, 
że o wysłaniu tak licznej deputacyi do 
Petersburga, nic a nic dotvchczas nie 
było słychać. Depesza powyższa musi 
być albo przekręcona, albo też wiado
mość przez nią podana wyssana z palca. 

Ostatnia mobilizacya, choć prowadzo
na ostrożnie i powoli, nie przeszła je
dnak spokojnie i bez przeszkód, jak te
go dowodzą świeżo nadeszłe wiadomo
ści. W guberniach: moskiewskiej, pe
tersburskiej i kijowskiej całe oddziały 
rezerwistów rzucały broń i uciekały do 
domów. Na Litwie trzy pułki: jeden w 
Kownie, drugi w Ejdkunach, trzeci 
w Wierzbołowie, odmówiły posłuszeń
stwa. W okolicach Rygi, w Wenden, 
znaczna liczba rezerwistów zwróciła się 
podczas jazdy koleją przeciw oficerom. 
Wznoszono okrzyki: "Precz z wojną! 
Nie damy się wziąć do wojska!" Gdy 
jeden z oficerów wymierzył do rezerwi
sty rewolwer, rezerwiści wyrzucili wszy
stkich oficerów z pociągu i pojechali sami 
do Rygi. Tam zburzyli dworzec,a 
następnie wkroczyć chcieli do miasta, 
by plądrować składy z wódką. Zawe
zwano wojsko. Przyszło do krwawego 
starcia, przyczem 160 osób zraniono.— 
Wogóle we wszystkich guberniach nad-
bałtyekch rezerwiści masowo uciekają 
przed służbą wojskową, tak, iż całe Pra~ 

nicyą, dla rewolucyonistów rosyjskich. 
Najpoważniejsze rozruchy wybuchły 

w Niżnim Nowgorodzie, ale nie były 
wywołane przez rewolucyonistów7. Hula
ła tam przez cztery dni 'czarna so
tnia," wyrzutki społeczeństwa, podju
dzane przez rząd przeciw inteligencyi. 
Grabiono i mordowano kogo się dało, 
zat ito 25, a zraniono około setki osób. 
Kozacy przypatrywali się rzeziom spo
kojnie i bezczynnie, aż wreszcie ktoś 
zgniewany temi bezeceństwami motło-
chui wojska rzucił bombę w koszary ko
zackie, ale zginął sam tylko, nie zabi
wszy nikogo. Jarmark tegoroczny otwar
to w zeszły piątek, ale miasto jest pra
wie puste, bo kupcy, przyjeżdżający 
zazwyczaj tłumnie do Niżnego Nowo
grodu z całej Rosy i, w tym roku bali się 
przyjechać z powodu rozruchów. 

We wsi Ryczanówce pod Kiszynie-
wem chłopi podjudzeni przez popa. rzu
cili się na Żydów i zabili sześciu; Żydzi, 
broniąc się, zabili dwóch chrześcian. 

I w Polsce uwijają się agenci rządo
wi, buntując ludność przeciw Żydom. 
Agitacya ta, niestety, w niektórych ra
zach jest skuteczna. Tak naprzykład w 
Wysokiem Polu i w Tarnowie, gub. ra
domskiej, włościanie rzucili się na kra
my żydowskie i zaczęli rabować towarv. 
N"a szczęście jednak, księżom udało się 
natychmiast powstrzymać naród od gra
bieży. 

Armia japońska w Sachalinie tępi już 
resztki wojsk rosyjskich, znajdujące 
się na tej wyspie. Po bitwie stoczonej 
w piątek na północ od miasteczka Ry
ków (w której z oddziału Rosyan liczą
cego 800 ludzi wybito 200, a wzięto do 
niewoli 500), niedobitki wojsk rosyj
skich schroniły sie w miejscowości Luk-
jow, leżącej u północnego krańca wy
spy, zkąd już dalej uciekać niema gdzie 
—chyba przez morze do Syberyi. W 
przewidywaniu, że taki właśnie jest za
miar tych niedobitków, torpedowce ja
pońskie zbombardowały małą forteczkę 
Dekastris, leżącą w Syberyi na wprost 
północnego krańca wyspy Sachalin, o 
sto mil na północ od Władywostoku, a 
wypędziwszy z niej Rosyan, wysadziły 
na ląd oddział żołnierzy japońskich. Tak 
więc, jeżeli Rosyanie z Sachalinu ucie
kną do Syberyi, to i tam wystąpią na 
ich spotkanie bagnety japońskie. 

Władywostok szykuje się na dobre do 
wytrzymania dłuższego oblężenia. Ko
mendant tej twierdzy wydał przepisy, 
wskazujące, co należy robić, gdy nie
przyjaciel rozpocznie bombardowanie. 
Miasto zostało podzielone na dwanaście 
okręgów, a wszyscy mężczyzni, zarówno 
cywilni jak i znajdujący się w służbie 
rządu, wzywani będą do gaszenia poża
rów wyniknąć mogących wskutek eks
plodujących pocisków. 

Po wyjeździe Wittego z Rosyi,stronnic
two zwolenników dalszego prowadzenia 
wojny zaczęło znów wywierać wpływ 
na cara i zrobiło go bardzo wojowni
czym. Popi z Orenburg, za namową pra
wdopodobnie agentów Trepowa, wysłali 
"list do cara z błaganiem, aby nie zawie
rał pokoju z Japonią, dopóki nie wygra 
wojny. Car odpowiedział na to, że jest 
zdecydowany w żadnym razie nie za
wierać pokoju na hańbiących warun
kach. Tę odpowiedź carską Trepów ka
zał wydrukować we wszystkich urzędo
wych gazetach, żeby naród myślał, iż 
rząd jest bardzo silny... Czy to tumanie
nie oczu ludowi przyda się na co —nale
ży wątpić. 

Z Mandżuryi donoszą, że wojsko tam-
tejsze rosyjskie jest coraz bardziej nie- P°mocneJ części 
zadowolone i nawet poprostu zaczyna się 
buntować przeciwko zwierzchności z po 
wolu, że rząd rosyjski nie udziela obie
canej pomojy pozostałym bez środków 
do życia rodzinom rezerwistów. 

dla zbadania szczegółów norweskiego 
przesilenia, złożył raport, w którym ra
dzi, aby "riksdag" porozumiał się z 
Norwegią, i ażeby wymagał między in-
nemi takich warunków: Jeżeli oba 
kraje się rozłączą, to wzdłuż granicy 
ma się wyznaczyć pewną strefę po obu 
stronach, w obrębie której wszelkie 
istniejące twierdze mają być zniesione, 
a nowych budować nie wolno; pastwi
ska dla reniferów w północnej Norwegii 
mają być otwarte dla szwedzkich La-
plandczyków;--Szwecya nie obejmuje 
żadnej odpowiedzialności za zobowiąza
nia Norwegczyków wobec zagranicy itp. 
Obie izby "riksdagu"przyjęły i zatwier
dziły raport komitetowi. Uchwalono tak
że zaciągnąć pożyczkę $25,000,000 na 
cele wojskowe, choć socyalista Branling 
oświadczył, że taka pożyczka sprzeciwia 
się pokojowemu rozdziałowi i ze strony 
Norwegii uważana będzie za groźbę. 

ANGLIA.—Angielska flota kanałowa 
wyruszy 20 sierpnia do Morza Bałty
ckiego i pozostanie tam do końca wrze
śnia. Wiadomość o tem wywołała sensa-
cyę, gdyż manewry floty brytyjskiej od 
wielu lat nie odbywały się na Morzu 
Bałtyckiem. Upatrują w tem chęć poka
zania Niemcom, że Anglia nie pozwoli 
cesarzowi Wilhelmowi zamknąć dostępu 
do Morza Bałtyckiego, przez rozszerze
nie swoich wpływów w krajach skandy
nawskich. 

Elektryczny pociąg specyalny kolei 
Lancashire & Yorkshire, idąc z Liver
pool cio Southport, wpadł na próżny 
pociąg stojący na dworcu Hall Road. 
Dwadzieścia trzy osób zostało zabitych i 
mnóstwo pokaleczonych. 

Irlandczycy rozpoczęli obstrukcyę w 
parlamencie angielskim. Ostatnie po
siedzenie trwało do godziny trzeciej 
rano, a jednak ani jednej sprawy nie 
załatwiono. 

Panna Roosevelt zamieszkała w gma
chu poselstwa amerykańskiego. - Ulice i 
domy wspaniale były przyozdobione, pa
lono też nieskończenie wiele sztucznych 
ogni we dnie. Cesarz i cesarzowa z wiel
ką okazałością witali na audyencyi se
kretarza wojny Tafta, jakoteż pannę 
Roosevelt i innych amerykańskich po
dróżnych. Bankierzy i kupcy urządzili 
bankiet, w czasie którego tańczyły gej
sze.—Po sześciu dniach gościny u Ja
pończyków, Taft i jego towarzysze opu
ścili Japonię i pojechali na Filipiny. 

FRANCY A. — Stosunki pomiędzy 
Francyą a Niemcami stają się znowu 
nieco naprężone, z powodu, że prezes 
ministrów Rouvier i ambasador von Ra-
dolin nie są w stanie zgodzić się na 
ostateczny program, tyczący się konfe-
rencyi marokańskiej. Niemcy nie chcą 
uznać prawa Francyi do czuwania nad 
tery tory um sąsiadującem z Algeryą i 
utrzymywania porządku w całem cesar
stwie marokańskiem, podczas gdy Fran-
cya dowodzi, że prawa te wynikają z 
wkładu d. 8 lipca. 

Szach perski zemdlał w Paryżu na uli
cy z powodu wielkiego upału. 

NORWEGIA. — Parlament norweski 
jednogłośnie przyjął wniosek, by d. 13 
sierpnia odbyło się powszechne głosowa
nie w sprawie zerwania unii z Szwecyą. T~non*ki' 

Przypuszczają powszechnie w Norwe- n,erz Irdnc 

gii, że cesarz Wilhelm dlatego odwiedził 
cara, by uzyskać jego zezwolenia na 
osadzenie księcia z domu Hohenzoller
nów na tronie norwegskim. Car praw
dopodobnie zgo Izi się na ten plan, je
żeli Niemcy dozwolą Rosyi na zajęcie 

Norwegii w celu pozy-

CHINY.-Główni kupcy prowincyi 
Chikiang zawiadomili urząd spraw za
granicznych, że zebrali dosyć pieniędzy 
na budowę kolei Soochow-Hangchow-
Ningpo. Żądają oni unieważ lieuia kon-
cesyi na budowę tej kolei, danej milio
nerowi amerykańskiemu J. Pierpoatowi 
Morganowi. 

W całych Chinach odbywają się mi
tyngi masowe, na których uchwalają 
rezolucye o bojkotowaniu towarów ame
rykańskich. 

KAMERUN.—W południowym Ka
merunie wybuchło starcie wojsk fran
cuskich z niemieckiemi, z powodu sprze
czki o pewien kawałek ziemi nadgrani
cznej, który nie wiadomo, czy należy do 
Francuzów, czy do Niemców. Francuzi 
zabili trzech Niemców, a czterech za
brali do niewoli. Zginął także jeden żoł-

WATYKAN.—Ojciec św. przyjął we 
wtorek na audyencyi prywatnej piel
grzymów amerykańskich pod wodzą ks. 
Jana Mograne i powiedział do nich mię
dzy innemi: "Ameryka ma prawo na
zywać się starszą córką Kościoła, choć 
jest najmłodsza wśród narodów. Kato-

skania portu na Atlantyku. W razie uda- licy w Ameryce cieszą się nietylko opie-
nia się projektów cesarza Wilhelma, ma- ką, lecz i szacunkiem rządu." 

' Siny nkt&emia
aie wjtdfa^na °Mo^1 SZWAJCARYA^Bazylei odbyt sie 

Bałtyckie. Anglia iFrancya nie będąmo- ^^ifd?'taŁ«fTbUaSk,Ww dyl 
feżelftforwegezv^cy^zKodzif'sie na^rul ̂  "ad kwesty,: gdzie założyć nową jeżeli JNorwe^czj-cy zgodzą lę a p u Jerozolimę; w Afryce czy w Palestynie. 

1W końcu zwolennicy Palestyny wzięli skiego księcia. 
górę. Prezydentem obrano znanego 
rata Maxa Nordau. 

lite-

Obrońca Portu Artura gen. Stoessel 
został pozbawiony tytułu komendanta 
trzeciego korpusu i wciąż siedzi w Pe
tersburgu w domowym areszcie. Jak| TURCYA.—Sułtan ogłosił, iż wypłaci 
słychać, bohater ten, opuszczając Port $50,000 za wykrycie sprawcy ostatniego 
Artura, wziął ze sobą pocichu kasę woj-1 zamachu na jego życie. Aresztowano i PAvjama _Pnn^7v ™l?nva w Pa 
skową forteczną, zawierającą $15,000. ! dotychczas tysiąc osób, ale nie trafiono' ^A^AMA. Pomiędzy ^ 

Znajdujący się w niewoli japońskiej na ślad sprawcy. W całym Konstantyno-, "F™em wvsteD?eJdem sekr£ 
admirał Rożdiestwienski poddał się ope- polu wśród cudzoziemców panuje panika, ifkM 
racyi usunięcia kosteczki z rany na gło-^lyż obawiają się ponownego zamachu rr/weremTręka wy zed pr^ 
wie. Stan jego zdrowia jest pomyślny. I na sułtana, a w takim razie policya go- Winnvch aresztować 

Rosyjski pełnomocnik pokojowy Witte towa urządzić rzeź chrześcian. | ciw policyantom. Winnycn aresztowano 
wylądował w środę w New Yorku i| Komisye sułtańskie przedłożyły swe- i1 0Kut0 w majdany. 
udał się prosto do Washingtonu, gdzie mu władcy sprawozdanie, że ostatni za-
przyjęty był przez prezydenta Roosevel- mach wykonany był przez spiskowców 

tureckich, sułtan zaś nakazał, by ogło
szono, że zamach był dziełem zagrani 

ta. Pierwsza konfereneya wspólna de
legatów japońskich z rosyjskimi odbę
dzie się prawdopodobnie w sobotę d. 5 
sierpnia. Gazety całego świata są prze
pełnione przypuszczeniami na temat, 
jakie warunki pokoju postawi Japonia?— 
ale my tej kwestyi tutaj nie rozbiera
my, bo nic- jeszcze na pewno nie 
wiadomo. 

cznych anarchistów, którzy już uciekli z 
Turcyi. 

NIEMCY.—Ogromne oburzenie wśród 
arystokracyi niemieckiej wywołał fakt, 
że książę Karol Edward Saxen-Coburg- _ _ 
Gotha, który niedawno objął władzę po dziesięciu jest ciężko rannych. 

SERBIA.—W Białymgrodzie odbyły 
się wybory do parlamentu. Nowy par
lament składać się będzie z 56 zwolen
ników ministeryum, 24 radykałów, 8 
narodowców, 3 liberalnych i jednego 
członka party i chłopskiej. 

WŁOCHY.—W Palermo mia  ̂ miej
sce straszna eksplozya w kopalni węgla. 
Dwunastu górników zginęło, a kilka-


